
UCHWAŁA NR II/11/2024 
RADY MIEJSKIEJ W MIĘDZYBORZU 

z dnia 22 maja 2024 r. 

w sprawie wynagrodzenia Burmistrza Miasta i Gminy Międzybórz 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 ze zm.), art. 8 ust. 2 w zw. z art. 36 ust. 2 - 4 i art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. 
o pracownikach samorządowych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 530 ze zm.) w związku z rozporządzeniem Rady 
Ministrów z dnia 25 października 2021 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1960) Rada Miejska w Międzyborzu uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się miesięczne wynagrodzenie Burmistrza Miasta i Gminy Międzybórz w następującej 
wysokości: 

1) wynagrodzenie zasadnicze w kwocie 10 250,00 zł; 

2) dodatek funkcyjny w kwocie 1 890,00 zł; 

3) dodatek specjalny w wysokości 30% wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego łącznie. 

§ 2. Ponadto Burmistrzowi przysługuje dodatek za wieloletnią pracę w wysokości wynoszącej 1% 
miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego za każdy rok pracy aż do osiągnięcia 20 % miesięcznego 
wynagrodzenia zasadniczego. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXXIV/237/2021 Rady Miejskiej w Międzyborzu z dnia 30 listopada 2021 r. 
w sprawie ustalenia wynagrodzenia za pracę Burmistrza Miasta i Gminy Międzybórz. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązywania od dnia 6 maja 
2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Międzyborzu 

 
 

Mariusz Zieliński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AB4C37B5-77A6-4F5C-9448-592DEEC6621C. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do wyłącznej 
właściwości rady gminy należy m.in. ustalanie wynagrodzenia burmistrza. Stosownie do art. 8 ust. 2 ustawy 
z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych czynności z zakresu prawa pracy wobec 
burmistrza, związane z nawiązaniem i rozwiązaniem stosunku pracy, wykonuje przewodniczący rady 
gminy, a pozostałe czynności – wyznaczona przez burmistrza osoba zastępująca lub sekretarz gminy, z tym 
że wynagrodzenie wójta ustala rada gminy, w drodze uchwały. 

Ponadto, stosownie do art. 36 ust. 3 tej ustawy burmistrzowi przysługuje dodatek specjalny. 
Wynagrodzenie osób pełniących funkcję organu wykonawczego jednostki samorządu terytorialnego określa 
uchwała organu stanowiącego gminy, będąca aktem o charakterze wewnętrznym, jednakże kwota 
wypłacanego wynagrodzenia musi być zgodna z rozporządzeniem Rady Ministrów 25 października 2021 r. 
w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych. 

W art. 18 ustawy o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze 
stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r. poz. 1834) 
wprowadzono natomiast termin, od którego zastosowanie mają przepisy ustaw zmienianych 
w art. 1, art. 2, art. 4–6, art. 11 i art. 12 w brzmieniu nadanym wskazaną ustawą. 

 
 
 Przewodniczący Rady Miejskiej w Międzyborzu 

  
Mariusz  Zieliński 

 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AB4C37B5-77A6-4F5C-9448-592DEEC6621C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR II/11/2024 RADY MIEJSKIEJ W MIĘDZYBORZU z dnia 22 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


